

صاحب امتیاز: موسسه افقرساره پویا
مدیرمسئول: اصغر نعمتی
هیئت تحریریه: اقتصاد کلان، ایلیا پیرولی، سیاسی، محمد نیشابوری، بازار مالی، علیرضا ملاحی، اقتصاد بین‌الملل، فاطمه مهندی، صنعت و تجارت، سعیدقلیچ، مسکن، امیرمهدی نعمتی، اصناف و کشاورزی، کوروش شرفشاهی، انرژی، مجتبی آراذیان، شهرستان‌ها، دولود نوربان، جامعه، بهنام فتحایی

واحد فنی: مدیر فنی، امیر شریف، صلحۀ آرای، محمد گوهرزی، آزاده روغنی

تلفن تحریریه: ۰۲۱۶۴۳۱۱۱۷۲

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۰۲۱۶۴۳۵۷۲۵

آدرس: ستارخان، بین توچند و باقرخان، کوچه اکبریان در پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

سر دبیر: محمد نیشابوری

دبیر تحریریه: کوروش شرفشاهی

تلفن تماس: ۰۲۱۶۴۳۳۱۰۲۲

سامانه پیام کوتاه: ۰۲۱۱ ۷۱۱ ۸۸۸ ۳۰۰۰ کتال تلگرام: tejaratonline

لینوکرافی و چاپ: گل آیدین۶۶-۴۶۹۸۱۳۵۰

www.tejaratonline.ir **پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com

tejaratnewspaper@gmail.com **پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها:** tejaratnewspaper@gmail.com

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

در بچه

حضور ۵۰ هزار پلیس برای

امنیت انتخابات ریاست جمهوری فرانسه

وزیر کشور فرانسه اعلام کرد با توجه به وجود تهدیدهای تروریستی در این کشور، بیش از ۵۰ هزار نیروی پلیس قرار است برای تأمین امنیت در روز انتخابات ریاست جمهوری فرانسه حضور داشته باشند.به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ماتیس فکل، وزیر کشور فرانسه در مصاحبه با هفته نامه "لوژورنال دویمانش" گفت، نیروهای ارتش در تأمین امنیت در روز برگزاری این انتخابات حضور خواهند داشت.وی با اشاره به سؤالی درباره احتمال وقوع حمله‌ای تروریستی در روز برگزاری انتخابات ریاست جمهوری فرانسه ادامه داد:احتمال هیچ تهدیدی را رد نمی‌کنیم، برآی تأمین امنیت در روز برگزاری بیش از ۵۰ هزار نیروی پلیس مستقر خواهند شد.وزیر کشور فرانسه همچنین گفت:امنیت حمل و انتقال نتایج آرای انتخاباتی نیز باید تضمین شود.نیروهای ارتش که در عملیات "سانتیل" و در پی حمله تروریستی به مجله "شارلی ابدو" در ژانویه ۲۰۱۵ حضور داشتند قرار است در تأمین امنیت روند انتخابات مستقر شوند. دور نخست انتخابات ریاست جمهوری فرانسه قرار است ۲۳ آوریل سال جاری میلادی بر گزار شود و دور دوم هفتم مه سال ۲۰۱۷ بر گزار خواهد شد.

بازداشت ۴۹ مظنون داعشی در ترکیه

در روز فراتدموم

پلیس ترکیه ۴۹ تن از مظنونان داعشی در گروه تروریستی داعش را به اتهام برنامه‌ریزی برای انجام حملاتی گسترده هم‌زمان با فراتدموم این کشور بازداشت کرده‌به گزارش خبرگزاری آنادولو، در پی عملیات گسترده نیروهای پلیس ترکیه، ۴۹تن به اتهام برنامه‌ریزی برای انجام حملات تروریستی هم‌زمان با برگزاری فراتدموم در این کشور بازداشت شدند.بر اساس گزارش‌ها نیروهای پلیس به صورت هم‌زمان در چند نقطه استانبول عملیات ضد تروریستی خود را انجام دادند که در جریان آن موفق به کشف و ضبط تعدادی اسلحه و مهمات شدند. گفته می‌شود ۴۳تن از افراد خارجی هستند. بیش از ۵۵ میلیون تن از شهروندان ترکیه در پرو به منظور تأیید باز اطلاعات قانون اساسی در فراتدموم شرکت کردند. این در حالی است که نزدیک به یک ماه پیش گروه تروریستی داعش از اعضای خود خواسته بود تا علیه این فراتدموم دست به حملات تروریستی بزنند؛ چرا که به اعتقاد این گروه "این فراتدموم برخلاف خواست خداست" و شرکت کنندگان در آن "کافر" هستند.

لغوویزای قزاقستان برای کشورهای مختلف
وزارت خارجه کشور قزاقستان سال گذشته طرح لغو درخواست ویزای قزاقستان برای اتباع کشورهای مختلف را به اجرا گذشت. امروزه اتباع ۵۶ کشور جهان می‌توانند بدون اخذ ویزای قزاقستان برای مدت ۳۰روز به این کشور سفر کنند. دولت قزاقستان در مسیر اجرای برنامه لغو ویزا، توجه خوبی را عمدتاً به میزان سرمایه گذاری از سوی دیگر کشورها معطوف کرده و در حوزه مسائل سیاسی فی مابین دخالت نمی‌کند. این طرح در ابتدا برای اتباع کشورهاییکه تاکنون بیشترین حجم سرمایه گذاری در قزاقستان را داشته‌اند همچون هلند، آمریکا، چین، فرانسه و انگلستان اجرا شد. جذب سرمایه گذاران خارجی، رتبه قزاقستان در میان بانک‌های جهان را تا رتبه ۳۵ (در سال گذشته میلادی) ارتقاء داده‌است. بعقیده کارشناسان، قزاقستان امروز یکی از کشورهای آرزای جهان است، با توجه به اهمیت جغرافیای قزاقستان و امکانات و حمایت‌های دولتی این کشور برای جلب سرمایه گذاری‌های خارجی ضمانت کافی برای موفقیت و پیشرفت سرمایه گذران ایجاد شده است. قزاقستان مصمم است با تکرار تجربه خیزش اقتصادی سنگاورا، در طول ۲۰سال آینده در شمار ۳۰ کشور پیشرفته جهان قرار گیرد.

ختنی سازی حمله تروریستی

در نزدیکی سفارت روسیه در برلین

رسانه‌های آلمان دیروز گزارش دادند، نیروهای امنیتی این کشور یک حمله تروریستی در نزدیکی سفارت روسیه در شهر برلین را ختنی ساختند.به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، نشریه بیلد ام روزنساگ آلمان گزارش داده که مظنون به سازمان دخی این حمله در شبکه‌های اجتماعی درباره آن بحث کرده بود.بر اساس گزارش این نشریه، این متهم برنامه‌ریزی کرده بود که به میان جمعیت متحرکان در مقابل سفارت روسیه در شهر برلین وارد شده و حمله را در آنجا انجام دهد.نیروهای امنیتی آلمان بر طبق این گزارش (این متهم هر یک هفته پیش در یک اردوگاه پناهجویان در نزدیکی شهر لایپزیگ دستگیر کردند.دینس میکرن، سخنگوی سفارت روسیه در شهر برلین گفته که مقام‌های این سفارتخانه از نزدیک اوضاع را پیگیری می‌کنند.

تظاهرات بحرینی‌ها

در مخالفت با برگزاری مسابقات "قرمول ۱"

با وجود تأخیر شدید و سختگیرانه امنیتی هم‌زمان با برگزاری مسابقات فرمول یک در بحرین، مردم این کشور با برگزاری تظاهراتی خواهان توقف این مسابقات و اجرای عدالت در بحرین شدند.به گزارش شبکه خبری المنار با اعلام این خبر گزارش داد، در جزیره ستره در شرق بحرین درگیری‌هایی میان نیروهای امنیتی رژیم آل خلیفه با تظاهر کنندگان که شعارهای در محکومیت سیاست‌های آل خلیفه سر می‌دادند، شکل گرفت.تظاهر کنندگان پلاکاردهایی در محکومیت برگزاری مسابقات فرمول یک در مناطق مختلف این کشور از جمله، البویصیع، البلاد القلمیه، کرانه، النویدرات و العکر در دست گرفته و سوءاستفاده آل خلیفه از این مسابقات در بهبود تصویر خود به دور از همه موارد نقض حقوق بشر در این کشور را محکوم کردند.معمولا مسابقات فرمول یک در فضای امنیتی شدیدی برگزار می‌شود و نیروهای امنیتی آل خلیفه در خیابان‌ها مستقر می‌شوند و پیش از آغاز این مسابقات نیز تعدادی از فعالان و چهره‌های سیاسی بازداشت می‌شوند. همه این وارد نشان دهنده آن است که مسابقات فرمول یک تنها یک فرصت طلبی سیاسی پس از ناگامی‌ها و شکست‌های متوالی آل خلیفه در اداره کشور است. محمود الکوحچی، رئیس اجرایی مسابقات فاشن کرد که خسارات ناشی از برگزاری این مسابقات از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۶، ۱۵۰ میلیون دینار معادل ۴۰۰ میلیون دلار بوده است.به گفته شاهدان مستولان امنیتی آل خلیفه به بهانه برگزاری این مسابقات شهر البدز را از ژوئن ۲۰۱۶ محاصره کرده‌اند.



اپوزیسیون ونزوئلا آماده برگزاری تظاهرات

مخالفان و حامیان رئیس جمهوری ونزوئلا اعتراضات جدیدی را برای چهارشنبه (۳۰ فروردین) تدارک دیده‌اند. این فراخوان پس از خشونت‌ها در اعتراضات ضد دولتی اخیر انجام می‌شود که پنج کشته بر جای گذاشت.به نقل از خبرگزاری فرانسه، ونزوئلا در دو هفته اخیر با اعتراضات ضد دولتی گسترده علیه نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری سوسیالیست روبروست که به بازداشت ۱۱۷ تن منجر شده است. درگیری‌های خشونت‌ناز پنج‌شنبه و جمعه گذشته در نزدیکی کاراکاس به‌اوج خود رسید. معترضان کوکتل مولوتف پرتاب کردند.پلیس از اسلک‌آور شلیک کرد.در اعتراضات آنی که احتمالاً با حضور گسترده مردمی برگزار خواهد شد، نگرانی‌هایی را درباره ثبات ونزوئلا در عرصه بین‌الملل به وجود آورده است. اپوزیسیون ونزوئلا درخواست دارد تا مقام‌های دولتی تاریخی را برای انتخابات منقظه‌ای که به تأخیر افتاده است، اعلام کنند. آنها همچنین از تلاش‌ها برای محدود کردن اختیارات قانونگذاران و منع ورود اثر به کار کاپر پلیس، رهبر اپوزیسیون ونزوئلا به سیاست خشمگین هستند.این اقدامات همچنین با محکومیت بین‌المللی از جمله از طرف ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپا و روبرو شده است. مادورو به سختی مقابل تلاش‌های اپوزیسیون کشورش برای برگزاری یک رای گیری با هدف برگزاری اش مقاومت کرده و متعهد شده تا همچنان به "انقلاب سوسیالیستی" که از زمان هوگو چاوز، رئیس جمهوری سابق ونزوئلا آغاز شده، ادامه دهد.

تجارت

دوشنبه ۲۸ فروردین ۱۳۹۶ | شماره ۱۰۰۷

M o n | 1 7 A p r . 2 0 1 7

www.tejaratonline.ir

دوراهی بزرگ رای دهندگان چپ

ملاشسون، امون، ماکرون؟ گزینه‌های انتخاباتی احزاب چپ فرانسه باعث سردگمی رای دهندگان برای انتخاب نامزد مورد نظر خود در انتخابات ریاست جمهور فرانسه شده‌است. به گزارش لوموند بیشتر رای دهندگان از حزب سوسیالیست نسبت به انتخاب گزینه خود تردید دارند. تنها چند روز به دور اول انتخابات ریاست جمهوری فرانسه باقی مانده است اما هنوز بسیاری از رای دهندگان تصمیمی برای انتخاب نامزد خود نگرفتند. ژان لوک ملانشسون، نامزد چپ افراطی از فرانسوا فیون، نامزد حزب محافظه کار فرانسه و دارنده ۱۹ درصد نظر موافق رای دهندگان پیشی گرفته و به نامزد اصلی یعنی امانوئل ماکرون، رهبر جنبش «به پیش» و مارین لوپن، رهبر حزب راست افراطی فرانسه که همراهی ۲۲ درصد از شرکت کنندگان در نظرسنجی‌ها را با خود دارند، نزدیک شده‌است. پیش بینی‌های برای دور دوم انتخابات، خبر از پشیزی از امانوئل ماکرون می‌دهد و احتمال رسیدن او به جایگاه ریاست جمهوری را بسیار قوی می‌داند.



خطر برای اجرای کنترل تغییرات اقلیمی

تحت نظر دولت دونالد ترامپ، برنامه ایالت کالیفرنیا برای کنترل و محدودیت سوخت فسیلی با چالش روبرو شده است. به گزارش لس آنجلس تایمز، ایالت کالیفرنیا از یک دهه پیش برای جلوگیری از تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین سعی در محدودیت قانون استفاده از سوخت‌های فسیلی کرده است تا باعث کاهش میزان گاز‌های گل خانه‌ای شود اما بسیاری کار آمدن دونالد ترامپ این امر با چالش روبرو شده است. ترامپ قوانین محدود کننده برای حفظ محیط زیست را کاهش داده است امری که برخلاف قرارداد اقلیمی پاریس است مگر اینکه ایالت‌های دیگر آمریکا نیز سعی در حفظ میزان مناسب استفاده از سوخت فسیلی داشته باشند. کارشناسان معتقدند اقدامات کنونی برای جلوگیری از تغییرات اقلیمی کافی نیست. همچنین این امر نیازمند بودجه مناسب است که در دولت ترامپ کاهش شدید یافته است.

حمله انتحاری به اهالی فوعه و کفرا در سوریه

منابع بیمارستانی سوریه اعلام کردند که شمار قربانیان عملیات انتحاری علیه اتوبوس‌های حامل اهالی فوعه و کفرا که طبق توافق با شورشیان سوری قرار بوده به حلب منتقل شوند، به بیش از ۱۰۰ تن افزایش یافته است.منابع خبری پیش‌تر از وقوع انفجاری در غرب حلب در مسیر کاروان انتقال ساکنان فوعه و کفرا با خبر دادند که بیش از ۱۰۰ تن که بیشتر آنها زن و کودک بودند را به کام مرگ کشید.سایات نشرته گزارش داده بود که این انفجار به کشته شدن ۲۵تن و زخمی شدن دست کم ۵۰ تن انجامیده است اما آخرین گزارش‌ها حاکی از افزایش تعداد کشته‌هاست. خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از یک منبع بیمارستانی خبر داد، شمار قربانیان انفجار تروریستی در بین اتوبوس‌های اختصاص یافته برای انتقال ساکنان فوعه و کفرا به ۲۰ کشته و ۵۰ زخمی افزایش یافته است. در پی وقوع این انفجار، شبکه خبری العالم گزارش داد، گروه تروریستی احرار الشام مسئولیت عملیات انتحاری علیه اتوبوس‌های حامل اهالی فوعه و کفرا را بر عهده گرفته است.شبکه المنار گزارش داد، هفت اتوبوس از گذرگاه الراموسه به محله الراشدین وارد شدند. همچنین ۱۵ اتوبوس نیز از راشدین وارد حلب شدند.به این ترتیب جمعا تاکنون ۳۰ اتوبوس به حلب رسید.دندان این اتوبوس‌ها پس پیاده کردن افرادی توانمند جایگزین اتوبوس‌های خسارت دیده در آن انفجار تروریستی شوند.اطلاعات دل بر آن است که پنج اتوبوس دیگر می‌توانند ساکنان مانده در محله الراشدین را خارج کنند به سمت حلب برند.

آزمایش نظامی یونگ یانگ شکست خورد

موشکی که به هدف نرسید!



وزارت اتحاد مجدد دو کره و دیگر نهادهای دولتی کره جنوبی در نشست فوق العاده شورای امنیت این ملی کشور شرکت خواهند کرد. بر اساس گزارشات، این مقامات در خصوص واکنش احتمالی به اقدامات پیونگ یانگ مذاکره خواهند کرد.فرماندهی آمریکا در اقیانوس آرام و ستاد مشترک کا تش کره جنوبی هر دو اعلام کردند که همچنان در تلاشند تا نوع این موشک پرتاب شده از سوی کره شمالی را تعیین کنند.در همین حال، وزارت خارجه انگلیس نسبت به گزارش‌ها درباره آزمایش موشکی ناموفق کره شمالی ابراز نگرانی کرد.

سخنگوی وزارت خارجه انگلیس گفت: ما از شنیدن این گزارش‌ها بسیار گل‌سازان شده‌ایم و وضعیت را با دقت تحت نظر داریم. علاوه بر این، بوریس جانسون، وزیر امور خارجه انگلیس از کره شمالی خواست تا قطعنامه‌های سازمان ملل متحد را به منظور تضمین صلح اجرا کند. او گفت: ما قیلازم در شرایط رسانه‌های محلی اعلام کردند، به دنبال گزارشات مبتنی بر آزمایش موشکی ناموفق کره شمالی، شورای امنیت ملی کره جنوبی نشست فوق‌العاده‌ای را برگزار خواهد کرد. بر اساس گزارش خبرگزاری یونهاپ، روسای وزارت دفاع، وزارت خارجه،

نشست فوق العاده در شورای امنیت

بر اساس اعلام محلی اعلام کردند، به دنبال گزارشات مبتنی بر آزمایش موشکی ناموفق کره شمالی، شورای امنیت ملی کره جنوبی نشست فوق‌العاده‌ای را برگزار خواهد کرد. بر اساس گزارش خبرگزاری یونهاپ، روسای وزارت دفاع، وزارت خارجه،

درگیری حامیان و مخالفان ترامپ در کالیفرنیا

هم‌زمان با روز مالیات در آمریکا، هزاران تن از شهروندان این کشور در شهرهای مختلف علیه پنهان‌کاری ترامپ در ارائه اظهارنامه مالیاتی خود در حالی به خیابان‌ها آمدند که برخی از این اعتراضات به خشونت کشیده شده.به گزارش شبکه خبری ای‌بی‌سی،



در پی به خشونت کشیده شدن این اعتراضات در کالیفرنیا، به گفته رییس پلیس این منطقه تاکنون ۱۵ تن بازداشت شده‌اند و انتظار می‌رود با توجه به تصاویر درگیری‌ها این تعداد طی ساعات آتی افزایش یابد.این تظاهرات در شهرهای مختلف آمریکا از واشنگتن تا دنور و لس آنجلس در حالی ادامه دارد که معترضان در آن خواهان ارائه اظهارنامه مالیاتی از سوی دونالد ترامپ، رییس جمهوری این کشور هستند.ترامپ اولین رییس جمهوری آمریکا در چهار دهه اخیر است که از انتشار کامل اظهارنامه مالیاتی خود اجتناب می‌کند. بر گزارش کنندگان "راهیمیایی مالیات" در بیش از ۱۵۰ شهر در سراسر آمریکا در دهه گذشته حامیان و مخالفان ترامپ نسبت به "کالیفرنیا پارک" واقع در شهر برکلی اعتراضات رقابتی برگزار کردند که نهایتاً به زد و خورد فیزیکی کشیده انجام می‌دهند.حامیان و مخالفان ترامپ شنبه در "کالیفرنیا پارک" واقع در شهر برکلی اعتراضات رقابتی برگزار کردند که نهایتاً به زد و خورد فیزیکی کشیده شد. معترضان بطری‌های آب و قوطی به سمت یکدیگر پرتاب کردند و پلیس از یک وسیله انفجاری برای برقراری نظم استفاده کرد طبق گزارش روتریتز، یک سری از معترضان با صورت‌های آغشته به خون همچنان درگیر بودند.



سبب زمینی ۲۰روز دیگر ارزان می‌شود!
تجارت/علی کاشی



نصب تخم مرغ‌های رنگی به مناسبت عید پاک در کیفی اوکراین - AFP



یک نیروی عراقی در محل درگیری داعش و ارتش در حال نصب گل رز به پلیچه - AP



ولادیمیر پوتین در حال نگاه به قدیمی‌ترین کلاه فلانواری در کرملین - EPA